
連日暑い日が続いておりますが、みなさんいかがお
過ごしでしょうか。かんの人達は暑さにも雨にも負
けずに除草作業をがんばっています。まだまだ、暑
い日は続きますが、体調を崩さないようにがんばっ
ていきたいと思います。　　　　　　　  かん　西岡

暑さにも雨にも負けず！ かん除草作業

新しい入居者様を迎えて

除草前 除草後

6 月に新しく御厨さんが加わって、コンフ
ォートながせは益々賑やかになりました。
利用者の皆さんは、絵を描いたり、スト
レッチやエアロバイクをしたり、DVD を
鑑賞したり、ご自分の時間を楽しく過ごし
ていらっしゃいます。　　　 ホーム  よだ

先日の西日本豪雨では、被害に遭われた方々に、心よりお見舞いを申し上げます。
梅雨が明けるとともに、連日猛暑日が続いています。梅雨明けの頃は体が暑さに慣れて
いないため、熱中症が多く見られるようです。熱中症対策を万全にして、くれぐれもお
体を大切に、お元気にお過ごしください。はるたより 平成３０年７月号をお届けします。 LSCオープンの時に頂いた胡蝶蘭が

２回目の花を咲かせてくれました♪

御厨さんがホームで作った切り絵作品

スタッフ全体研修を行いました 福祉職員の心構えや職業倫理、
虐待防止法の概要や虐待を防ぐ
ために必要な着眼点、ご家族の
想いとスタッフへのメッセージな
ど、講師の皆様に貴重なお話を
していただきました。

ワークショップは、自分の“緊張”
に気づいて、緊張を “ほぐす ”こ
とからスタート。手足に絵の具
をつけてリズムに合わせて動き

ながら、５メートルの紙をカラフ
ルで自由な軌跡で一杯にしてい
きます。楽しみながらアートを
体感し、笑顔溢れる、チームワ
ークも深まる機会となりました。
研修で得た学びや気づきを活か
して、これからのより良い支援
に繋げてまいります。

今年度第１回目となるスタッフ全体研
修は、「福祉の仕事とは」「行動指針の
再確認」「虐待防止研修」「ご家族の想
い」「アート・ワークショップ」など
の内容で行いました。

〒849-0917 佐賀市高木瀬長瀬１１６８-１　社会福祉法人はる
TEL 0952-37-7078  FAX 0952-34-1024　Mail: halhal@life-hal.jp  Web: life-support-hal.net

お問い合わせはこちら

平成３０年7月 第９３号　


